
Bussresa den 15 maj 2011 till bland annat Gunillaberg 

Fyrtiotalet resenärer från SPF Vartofta har varit ute på en hantverks- och kulturtripp i närområdet. 

Efter sedvanlig upphämtningsrunda ställdes färden mot Utvängstorp, där ett besök gjordes på 

”Hantverksfarmen” hos Bernt och Anette, som tillverkar och säljer bl.a. hund- och kattfigurer i 

rasrena modeller, gjutna och handmålade i egen verkstad och ateljé. Men man kan också köpa bl.a. 

servetter med eget tryck.  

Här bjöds även på förmiddagsfika med hembakad fralla och sockerkaka gjord på kalkonägg i den 

gamla skolan, som ägs av hembygdsföreningen. 

Efter diverse inköp fortsatte färden mot Mullsjö, där besök gjordes på museet ”Svenska trägubbar” 

hos Lars Axenfjord, som sedan 1960-talet samlat ihop en stor samling träfigurer snidade av de flesta 

träskärare i Sverige, från norr till söder. Drygt 1000 objekt, varav många med ett flertal figurer, bl.a. 

en renhjord à la lappkonstnären Nils Nilsson Skum, en häradsrätt, en tingsrätt samt husförhör. Ett 
stort antal ”porträtt” av svenska och utländska kändisar fanns också.  

Ett stopp gjordes även på Ryfors Konfektyrfabrik, där godis i mängd inhandlades innan det var dags 

att åka vidare mot Ryfors Bruk för att inta lunchen i ”Engelska villan”.  

Från bussen informerades om ”Ryfors gammelskog” och bruk med smedja och stångjärnshammare, 

som visas vissa ”bruksdagar”.  

En extra utflykt gjordes i riktning mot Bjurbäck för att få se ”Sveriges äldsta golfbana” anlagd på 

1880-talet.  

Mätta och belåtna med den vackert dukade matsalen i ”Villan” fortsatte färden mot det primära 

resmålet för dagen, nämligen ”Gunillaberg” i Bottnaryd, ett gammalt säteri från 1600-talet som är 
känt för att en gång ha utnyttjats av Drottning Kristina som jaktslott. Egendomen förlänades till Johan 

Printz, prästson från Bottnaryd, som varit militär under 30-åriga kriget, guvernör i ”Nya Sverige”, 

Delaware i Nordamerika och sedermera landshövding i Jönköping.  

Han lät bygga huvudbyggnaden och uppkallade gården efter sin mor Gunilla. Gården har haft flera 

ägare och köptes 2008 av den danske trädgårdskonstnären Tage Andersen, som här tillsammans med 

ett antal konstnärer har utställningar i huvudbyggnaden. I trädgården och även i ladugården finns ett 

stort antal installationer i järn och trä med blomsterarrangemang. Det finns även en spegeldamm 

med konstverk, en ravin med lustslott och tavelinstallationer av konstnären Sonny Tronborg, som 

berättar om Linnés blommor. I orangeriet serverades gruppen kaffe med karamellkrans som bakats 

av ägaren själv, då han även är utbildad konditor.  

Gården har även ett antal djur för att ge en helhet åt denna egendom mitt ute i skogen på det 

småländska höglandet. En annorlunda trädgårdsanläggning, där man även planterat 4000 liljor som 

kommer att förgylla sensommaren. 

På hemvägen gjordes ett besök i Bottnaryds 1600-tals kyrka, som ligger vackert belägen vid Gårdsjön. 

Själva kyrkan är invändigt helt bemålad med bibliska motiv av kyrkomålaren Anders Falck från 

Bogesund. Ett äldre gravkor har gjorts om till museum med bl.a. porträtt av Johan Printz och hans 

maka, som tros ligga begravda under en av korsarmarna. 

Efter kyrkobesöket ställdes färden hemåt med trötta men nöjda resenärer med många intryck från 

sevärdheterna och vår vackra svenska sommarnatur.  

 

Några bilder från resan på följande sidor. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Några av de alster som tillverkas hos Hantverksfarmen i 

Utvängstorp.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anette Blom som driver Hantverksfarmen tillsammans med sin 

sambo Bernt Josefsson.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ari, vår eminente chaufför, passar på att bunkra upp lite godis.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Astrid och Sven beskådar en av de fantastiska träskulpturerna, 

här en renhjord.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det här objektet föreställer bl.a. ett gammaldags husförhör.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ägaren Lars Axenfjord framför montern med kända statsmän.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Dags för lunch i den vackra matsalen i Engelska Villan i Ryfors.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Nu är vi framme vid Gunillaberg. Dags för litet posering.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Här kommer ägaren Tage Andersen i egen hög person.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Förväntansfulla pensionärer från Vartofta på väg till 

Gunillabergs herrgård  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

En installation av konstverk gjorda av Sonny Tronborg  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karamellkransarna som bakats av Tage Andersson smakade 

mums.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Dags för uppställning igen, nu framför huvudbyggnaden på 

Gunillaberg.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Nu bär det av hemåt efter en händelserik dag. 

 


